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 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Kalendář akcí 
 

Čt 27.4. Valná hromada TJ Sokol Bernartice nad Odrou 

Pá 28.4. Očkování psů proti vzteklině 

So 29.4. Stavění máje 

Ne       30.4. Jarní vycházka 

St   3.5. Co takhle svatba princi? - repríza  

Pá   5.5. Lampiónový průvod 

So   6.5. Zájezd zahrádkářů do Polska 

9. – 11.5. Sbírka použitého ošacení 

Út 23.5. Zájezd pro důchodce 

Pá 26.5. Kácení máje 

So 27.5. Dětská hasičská soutěž 

Ne 28.5. Pouť 

So   3.6. Zájezd na sv. Hostýn 

Ne 18.6. Hasičská soutěž  

So 24.6. Den obce 

    
 

Kalendárium 
 

14.3. Na obecním úřadě proběhla schůzka se zástupcem firmy, 
zabývající se fotovoltaikou na obecní budovy. 

17.3. Na poště Partner byla provedena vnitřní kontrola systému.  

20.3. Starosta a místostarosta je zúčastnili jednání na stavebním úřadě 
v Novém Jičíně ohledně Změny č.1 Územního plánu obce. 

21.3. Starosta se zúčastnil valné hromady Regionu Poodří 
v Bartošovicích. 
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27.3. Na Moravskoslezský kraj byla zaslána žádost o dotaci na rozšíření 
veřejného osvětlení na komunikaci za hřbitovem. Výše 
požadované dotace je 55% uznatelných nákladů. 

30.3. Na obecním úřadě proběhla další schůzka s projektantem, 
zajišťující studii a projekt na opravu fasády kulturního domu a 
zázemí restaurace. 

3.4. Starosta se zúčastnil schůzky zástupců akcionářů společnosti 
ASOMPO, a.s. v Životicích. 

11.4. Na obecním úřadě proběhla schůzka se zástupcem firmy Galileo, 
zabývající se elektronickými úřednickými deskami. 

 

 

Sbírka použitého ošacení 

Diakonie Broumov, sociální družstvo 

Více na www.diakoniebroumov.org 

 

V naší obci sbírka pro potřebné proběhne na chodbě kulturního domu 
ve dnech 9. – 11. května 2023. 

 

Úterý     9.5.  8,00 – 17,00 hodin 

Středa   10.5.  8,00 – 17,00 hodin 

Čtvrtek   11.5.  8,00 – 15,00 hodin 

 

Vážení dárci, prosíme, aby u všech darovaných oděvů byly funkční zipy. 
To se týká i batohů, tašek a kufrů. Kufry nám darujte pouze se všemi 
kolečky. 

Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. Materiál poskytujeme   
potřebným lidem a nefunkční věci musíme bohužel likvidovat, jelikož ty 
nikomu již neposlouží tak, jak by měly. 

 

Seznam věcí, kterými můžete přispět do sbírky: 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

http://www.diakoniebroumov.org/
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 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek) 

 Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Menší elektrospotřebiče, mohou být i nefunkční 

 Časopisy, noviny, knihy 

 potřeby pro děti 

 tašky, batohy, kufry – s funkčními zipy 

 nádobí – černé (hrnce, pánve, pekáče) 

 

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH OBALECH, NÁDOBÍ DO KRABIC 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 
důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 

 jízdní kola, kočárky, nádobí, skleničky, porcelán (transportem se 
znehodnotí) 

Očkování psů 

V pátek 28.4.2023 od 16:00 do 16:30 hodin proběhne na parkovišti 
Restaurace U Bříz očkování psů proti vzteklině. Přineste s sebou 
očkovací průkaz psa. Cena vakcíny je 200,-Kč. Kdo ještě nemá 
načipovaného psa, muže ji ho nechat načipovat. 

 

Daniela Horutová, správní pracovnice 
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Lampiónový průvod 

V pátek 5. května 2023 se uskuteční tradiční lampiónový 
průvod. Začátek je ve 20.00 hodin a půjdeme z horního 
konce od Papáků č.p. 51 směrem k Pomníku padlých. Po 
vzpomínkové akci pro Vás hasiči připraví v Březovém háji 
táborák a občerstvení. 

               

Věra Košťálová, správní pracovnice 

 

 Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY  
 

Dění ve škole 
Začátkem března navštívil naši družinu pan Taraba, který dětem 
představil a zahrál pohádku Tři zlaté vlasy děda Vševěda. Děti měly 
možnost se také aktivně zapojit do děje a vyzkoušet si hraní.  
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Před Velikonocemi jsme tvořili tradiční velikonoční výzdobu a také si 
upekli chutné perníčky. S dětmi jsme také zkusily zdobení vajíček 
voskem. Do svých ručně malovaných květináčů si děti zasadily osení a 
vytvořily velikonoční zápichy, kterými květináč ozdobily. Ke každému 
tvoření je potřeba spoustu materiálů a tímto bychom velmi rády 
poděkovaly p. Brožové za poskytnutí velkého množství papírenského 
materiálu, který budeme ještě dlouho využívat k různorodému tvoření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 4/2023 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 20.3. a v úterý 21.3. proběhl u nás ve škole preventivní program 
“ Zdravé klima ve třídě”. Program byl zaměřen na vzájemnou komunikaci 
mezi žáky, na to, jak v kolektivu fungovat a jak se naučit respektovat 
druhého. Probrali jsme také společně téma šikany. Na modelových 
situacích jsme si pak vysvětlili, jak jednat, pokud by tyto situace opravdu 
nastaly. Program byl pestrý, zábavný a hlavně poučný.  

Ve čtvrtek 30. března proběhlo v naší škole předkolo pěvecké soutěže 
Lubinský zpěváček. Z každého ročníku se zúčastnily 2-3 děti, které za 
doprovodu a organizace p. uč. Katky Pístecké zazpívaly jimi vybranou 
písničku. Následně porota vybrala jednoho postupujícího, který bude 
reprezentovat svou třídu 20. dubna v Kopřivnici. Přejeme našim 
zpěváčkům hodně štěstí v dalším kole. 

 

Petra Gavlasová, Eva Grulichová, učitelky ZŠ 
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Jarní dílna s rodiči u Mravenečků  

V úterý 28. března jsme ve třídě Mravenečků připravily pro děti a jejich 
rodiče tvořivou dílnu. Všichni měli k dispozici dostatek materiálu – březové 
větvičky, skořápky, ozdoby, mašle, … a tak se vázalo, stříhalo, lepilo, 
zdobilo, … Výsledkem byla jarní ozdoba (hnízdo) na dveře a zápich do 
květináče ve tvaru ovečky. Těší nás, že jsou rodiče tvořiví a nápadití. 
Překvapila a potěšila nás velká účast nejen maminek, ale i tatínků. Děti 
rodičům také ukázaly svá portfolia, která si vytváří během celé školkové 
docházky.  

 

Lenka Mičulková a Jana Zaoralová, učitelky MŠ 
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Jarní dílna s rodiči u Včeliček  

V úterý 28.3. se i ve třídě "Včeliček" konala jarní dílnička s rodiči. Paní 
učitelky nachystaly materiál na tvoření - březové proutky, zelené větvičky 
a další ozdoby. Děti si pak společně s rodiči vytvořily jarní věneček na 
stůl, který zdobila včelička a sádrový zajíček - toho si děti vybarvily. Bylo 
to příjemně strávené odpoledne a každý si výrobek odnesl hned domů, 
aby si na Velikonoce mohl ozdobit svůj stůl.       

Dagmar Boková, učitelka MŠ  
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Vynášení Morany  

Zimo, zimo, táhni pryč, nebo na tě vezmu bič…   

Zimy bylo dosti, a proto jsme se rozhodli symbolicky se s ní v prvním 
jarním týdnu rozloučit a podle tradice poslat symbol zimy – paní Moranu – 
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po vodě pryč. Moranu jsme s dětmi vyrobili z ekologických, v přírodě 
rozložitelných materiálů (vrbového a březového proutí, jutových provázků, 
papíru a skořápek). Zazpívali jsme jí a odnesli na most přes říčku Teplou, 
kde jsme ji po proudu pustili a pozorovali, jak nám odplouvá. Věříme, že 
chladné počasí brzy skončí a budeme se učit a hrát si venku na sluníčku.  
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Velikonoce v mateřské škole  

Téma Velikonoc jsme ve školce prožívali ve dvoutýdenním tématu. Učili 
jsme se o významu těchto svátků a tradicích, které se jsou s nimi spojeny. 
Četli jsme si příběhy, tvořili, plnili úkoly, zpívali písničky a prožívali jsme 
společný čas.  
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Předškoláci ve škole  

Všichni předškoláci – máme jich letos ve školce 16 – se ve středu 12.4. 
dopoledne vydali na návštěvu do základní školy. Před zápisem do 1. třídy 
jsme se chtěli seznámit s prostředím školy. Navštívili jsme kamarády v 1. 
třídě a pozorovali jsme, jak se učí. Zahráli jsme si společně matematické 
hry „Na chytače much“ a „Na obchod“.   
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Divadelní přestavení souboru Bodláček  

V pátek 14. dubna jsme měli možnost shlédnout premiéru pohádky „Co 
takhle svatba, princi?“, kterou nacvičil divadelní soubor Bodláček 
z Bernartic nad Odrou. Obdivovali jsme krásné kostýmy i kulisy a tleskali 
výkonu malých herců a hereček. Spolu s nimi jsme si pobrukovali písničky 
a drželi palce hlavním hrdinům -  zrcadelnici Bělince a princi Davidovi. 
Moc děkujeme celému souboru za krásný umělecký zážitek a přejeme 
mnoho vydařených představení.  
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Poděkování   

Děkujeme paní Terezce Veřmiřovské za materiál a ušití zástěrek do 
centra Domácnost.   

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Mičulková, učitelka MŠ 

 

  SPOLKOVÉ AKTIVITY 

Zájezd zahrádkářů do Polska 

V sobotu dne  6. 5. 2023 se koná zájez zahrádkářů do Polska. Odjezd je 
v 8.00 hodin v Bernarticích nad Odrou z křižovatky směr  Ogrody Kapias 
Goczałkowice (PL)  

http://www.kapias.pl/
http://www.kapias.pl/
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Autobusový zájezd do Polska – návštěva nákupního zahradního centra 
Kapias.  

Vstup do zahrad je zdarma. 

Přihlášky se přijímají do 30. dubna! 

Cena: 350 Kč (zahrnuje jen dopravu), děti do 15ti let zdarma. 

Je zapotřebí si zajistit cestovní pojištění do zahraničí. 

Odjezd zpět domů v 17.00 hod. 

Informace a přihlášky: Marie Karafiátová, tel.732729765 

 

Zveme i všechny naše spoluobčany😊 

 

Turnaj v PING-PONGU 

V sobotu 18. března 2023 uspořádali hasiči v tělocvičně opět večerní 
turnaj v ping-pongu, tentokrát již 15. ročník.  

K šesti hracím stolům se hráči rozlosovali do šesti skupin, kde hráli každý 
s každým. Celkem se do turnaje přihlásilo 25 hráčů, z toho pět žen. Hasiči 
připravili bohaté občerstvení a starali se o hráče i diváky až do pozdních 
večerních hodin. Do osmifinále postoupilo 16 hráčů. Tito poté hráli 
vyřazovacím způsobem, až po závěrečný finálový zápas. Po krásném a 
dramatickém finálovém souboji nakonec zvítězil stejně jako v loni Miroslav 
Mauci, který porazil Jiřího Hanzelku. O bronz se utkali Ladislav Kavan a 
Radim Křenovský, který bronzovou medaili z loňského turnaje obhájil.  

Věřím, že všichni, kteří přišli a zapsali se do turnaje, si dobře zahráli a 
diváci, že se dobře pobavili.  
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S turnajem chceme a budeme pokračovat i nadále, i když účast hráčů 
byla letos menší, než na kterou jsme bývali zvyklí.  

Tomáš Horut 

 

 

Jarní  vycházka 

           

TJ Sokol Bernartice nad Odrou, oddíl Turistiky,  
vás srdečně zve na jarní vycházku, která se 
uskuteční v neděli dne 30.04.2023. Cíl je u chaty 
(ohniště) na Mankovských lukách, kde si můžete 
opéct vlastní špekáček, posedět a popovídat si 
s ostatními účastníky. Sraz u ohniště od 14:00 
hod. 

Ohniště je na hranici katastru obce. Za mostem 
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přes Odru se dejte doleva po vyjezděné cestě blíže k lesíku na loukách až 
dojdete k „plácku“, zde je několik laviček a ohniště. Tato trasa se dá 
absolvovat pěšky, na kole a zvládnete to i s kočárkem. 

Pro „zdatnější“ turisty je připravena společná, nenáročná a rovinatá 
procházka (bude vyznačena fáborky) směrem k Hůrce a Jeseníku o 
celkové délce 8 km.  Tato trasa není vhodná pro kočárky, ale děti ji hravě 
zvládnou. Sraz pro společnou procházku je v 12:15 hod u Restaurace U 
Bříz. 

Špekáčky, pečivo, kečup, hořčice a dobrou náladu s sebou 😊. 

        Na Vaši účast se těší pořadatelé 

 
 

POZVÁNKA 
 

Tělovýchovná jednota Sokol Bernartice nad Odrou, spolek 
 srdečně zve své členy na 

 
řádnou valnou hromadu 

 
  Valná hromada se koná ve čtvrtek 27.4.2023, v přísálí kulturního 

domu v Bernarticích nad Odrou, začátek v 18.00 hod. 
 

Těšíme se na Vaši účast  
Výbor TJ Sokol Bernartice nad Odrou 

 
 

VIRIBUS UNITIS na florbalovém turnaji v Novém Jičíně 12. 
března 2023 

Soupiska – mladší hráči: 

Brankář - František - TJ Sokol Pustějov, (dále jen TJ P) 
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Jan Grulich – TJ Sokol Bernartice nad Odrou, (dále jen TJ B) 

Lukáš Grulich – TJ B 

Marek Bořuta – TJ B 

Matyáš Hanzelka – TJ B 

Václav Bayer – TJ B 

Teo Vrána – TJ B 

Adam Kutěj – TJ B 

Oliver Bayer – TJ B 

Jan Šelong – TJ P 

Martin Štverka – TJ P 

Daniel Topol – TJ P 

 

Dne 12. března 2023 dostali naši hráči příležitost prezentovat své 
schopnosti a dovednosti na Florbalovém turnaji v novojičínské Hale ABC. 
Kromě našeho družstva využilo pozvání dalších 5 týmu mladších žáků, a 
to:  

SVČ FOKUS Nový Jičín 

TYGŘI Hladké Životice 

TYGŘICE Hladké Životice 

LEOPARDI Fulnek 

LUNA Příbor 

V našem prvním zápase jsme nastoupili proti Tygrům z Hladkých Životic. 
Se zvědavostí jsme očekávali, jak se naši kluci do turnaje uvedou. Nutno 
podotknout, že pro většinu z nich to byla první zkušenost s turnajem 
takového rozsahu. Zaznělo první hvízdnutí rozhodčího píšťalky a zápas 
začal. Kluci z počátku bojovali kromě soupeře také s rozměry hřiště, které 
bylo jiné, než na jaké jsou zvyklí z tréninků. Zápas to byl velice vyrovnaný. 
Malí Tygři běhali jako o závod, ale v bráně je vyhlížel náš gólman, který 
pochytal takřka nechytatelné a udržel si čisté konto až do konce zápasu. 
Předvedl skvělý postřeh, pohyb v brankovišti a několik parádních zákroků. 
Díky chytrým rozehrávkám a pohotovým spoluhráčům VIRIBUS UNITIS 
se nám podařilo vstřelit do soupeřovy brány tři góly a tím zažít své první 
vítězství 3:0. 
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Ve druhém zápase jsme se utkali s LEOPARDY z Fulneku. S mírnou 
nadsázkou se dá říct, že to byl zápas, který jsme měli pod kontrolou. 
Většinu času jsme měli balonek na svých čepelích a leopardího brankáře 
jsme nenechali odpočinout. Obránci skvěle podporovali útok, přičemž 
nezapomínali na své pozice a brankář si díky tomu sáhl na balonek jen 
občas. Vybojovali jsme skvělý výsledek 6:1. 

Do třetího zápasu jsme naskočili proti týmu LUNA Příbor. Zápas byl 
naprosto odlišný od těch předchozích. Tým LUNA od prvního hvizdu dával 
najevo svůj potenciál a touhu po celkovém vítězství. S notnou dávkou 
pokory se dá říct, že nás převyšovali ve všech herních oblastech. Bylo 
znát, že mají natrénováno a zaslouženě nás porazili 1:6. Byla to pro nás 
skvělá zkušenost a zároveň také ukázka toho, jak je florbal krásný, rychlý 
a atraktivní sport. 

Ve čtvrtém zápase jsme se utkali s TYGŘICEMI z Hladkých Životic. Již na 
první pohled bylo zřejmé, že to hladce nepůjde. Tygřice dominovaly svou 
velikostí a dravostí. V osobních soubojích měly jasnou, doslova drtivou 
převahu. Z počátku to vypadalo, že naše chlapce udolají. Ti se ovšem 
brzy sehráli, pochopili, že skrze osobní souboje cesta do soupeřovy 
branky nepovede. Začali jsme je přehrávat svou rychlostí, obratností a 
kombinační zdatností. Kluci skvěle běhali a doslova své soupeřky utahali. 
Díky jejich pracovitosti v útoku a zodpovědnosti v obraně toto utkání 
vyhráli nad Tygřicemi 4:1. 

Pátý zápas proti domácím SVČ FOKUS byl pro naše kluky nejúspěšnější 
co se skóre týče. Bylo pro nás odměnou pozorovat, jak si to kluci „dávají“ 
a jakou mají radost ze hry. Obrana držela balonek od našeho gólmana 
v uctivé vzdálenosti a útočnici řádili jako na střelnici.                                                              
Zápas dopadl 10:1 ve prospěch VIRIBUS UNITIS. 

V semifinále jsme se opět utkali s TYGRY z Hladkých Životic. I nyní je 
naši kluci přehráli jak svou šikovností, tak svým nasazením. Byli 
aktivnější, lépe napadali a nenechali soupeři nic zadarmo. Odměnou jim 
bylo vítězství 5:2 a postup do boje o zlatou medaili. 

Do finálového utkání se kromě našich chlapců z VIRIBUS UNITIS 
probojovaly také TYGŘICE z Hladkých Životic a to mj. díky výhře nad 
týmem LUNA Příbor. A kluci opět zabojovali. Posbírali poslední zbytky sil 
z předchozích náročných zápasů, zatli zuby a s obrovskou vervou bojovali 
o post nejvyšší. Soupeřky makaly jako o život, ale na šikovnost a 
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urputnost našich chlapců to nestačilo. Kluci se rvali až do závěrečného 
hvizdu a soupeřova gólmanka měla plné ruce práce. Ano, i tento zápas 
naši kluci vybojovali. Výhra 4:1 a zlaté medaile pro tým VIRIBUS UNITIS. 

Na závěr tohoto stručného popisu jednotlivých utkání bychom chtěli 
vyzdvihnout něco, co je přinejmenším stejně důležité jako výsledek 
turnaje. 

Chtěli bychom naše kluky ocenit za jejich nasazení, smysl pro fair-play, 
slušnost, respekt k soupeři i k sobě navzájem a za jejich důvěru směrem 
k trenérům. Kluci hráli jako tým, semkli se, odložili své osobní ambice a 
hráli jako jeden muž.   

Také bychom chtěli poděkovat rodičům za to, že podporují své děti 
v jejich zálibách a to jak tím, že je doprovází na turnaje, ale také na 
tréninky, bez kterých by nic z toho nebylo možné.  

Děkujeme za podporu také obci Bernartice nad Odrou za to, že nám 
umožňuje trénovat v tělocvičně a TJ Sokol Bernartice nad Odrou. 

    Za Bernatské Bobry Pavel Merenda, trenér 
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Viribus Unitis na florbalovém turnaji 

v Novém Jičíně 12. března 2023 

V předchozím článku jste se dočetli o skvělém úspěchu našich mladších 
hráčů, kterým se v neděli dopoledne podařilo dosáhnout na stupeň 
nejvyšší. Umístili se na prvním místě v Turnaji mladších žáků. 

Také naše druhé společné družstvo Viribus Unitis bylo plné očekávání a 
nadějí, jak se nám asi bude dařit. Na poslední chvíli naše řady posílil 
Šimon Horut, který dorazil přímo z volejbalového turnaje z Frýdku Místku. 
Družstvo z ranního turnaje mladších žáků navíc doplnili Jan Grulich, 
Adam Kutěj a Jan Šelong z Pustějova.  

Soupiska: 

Brankář Dominik Volf (TJ Sokol Bernartice nad Odrou, dále jen TJ B) 

Adam Klos – TJ B 

Lukáš a Michal Krupičkovi – TJ B 

Šimon Horut – TJ B 

Matěj Vopat – (TJ Sokol Pustějov –dále jen TJ P) 

Ivan a František Pekař – TJ P 

Martin Štverka – TJ P                         

Z mladší kategorie: 

Jan Šelong – TJ P 

Jan Grulich – TJ B 

Adam Kutěj – TJ B 

Hned první zápas proti hráčům z Budišova nad Budišovkou nám nastavil 
tvrdé mantinely, kde všude budeme moci hrát. Protihráči měli skvělou 
rychlou hru a my se dostávali jen velice obtížně ke střele. Měli pěknou 
kombinační taktiku, na kterou jsme jen velice obtížně hledali řešení. Za 
celý zápas jsme se dostali ke střele na bránu jen 5x. Po dvou 
inkasovaných brankách jsme dokázali snížit skóre na 1:2, kdy se prosadil 
Lukáš Krupička, ale dále jsme již mnoho šancí nevytvořili. Nakonec jsme 
podlehli 1:6. Byli lepší  

Druhý zápas proti SVČ Fokus Nový Jičín byl vyrovnanější a vítěz nebyl do 
poslední chvíle jistý. První branku vstřelil Šimon Horut, ale do konce 
poločasu bylo srovnáno na 1:1. Ve druhém poločase jsme si vytvořili více 
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šancí, ale dokázal se nakonec prosadit pouze Ivan Pekař na konečných 
2:1 v náš prospěch. Tento zápas byl posledním naším vítězstvím tohoto 
turnaje. 

Třetí zápas jsme odehráli proti Barbie Valmez. Tento tým byl favoritem 
turnaje a očekávání jednoznačně naplnil. Ostatní týmy předčil svou 
perfektní sehraností celého týmu, zručností i celkovým počtem 
vstřelených branek, jichž bylo přes dvacet. Skvrnou týmu byla jejich tvrdá 
hra, kdy faulovali řadu protihráčů i za stavu, kdy jednoznačně vedli. 
Naštěstí rozhodčí dokázali tyto výstřelky ihned odměňovat . 
Každopádně prohra s tímto týmem nás bolela. Konečný stav 1:10 je i pro 
nás hodně velký rozdíl, obzvláště když se za cenu absolutního nasazení 
dokázal prosadit pouze jednou Ivan Pekař. No, úroveň měli jako ligové 
družstvo  

Ve čtvrtfinále jsme tedy opět hráli s Babrie Valmez a zvolili jsme taktiku 
blokování soupeřových tvrdých hráčů, protože ti se zaměřili zvláště na 
Šimona a další menší kluky. Osobní hru na ně jeli Ivan Pekař s Adamem 
Klosem a kluci tuhle hru zvládli výborně. Žádný tvrdý zákrok nezůstal 
nepotrestán. Útočníci měli za úkol rychlé průniky a pokoušet se skórovat, 
ale byli neúspěšní. Opět jsme prohráli. Stav 0:6 nepotěšil. 

Semifinále jsme tedy opět hráli se SVČ Fokus Nový Jičín a tak trochu 
doufali v opětovné vítězství. Úvodní poločas nám vcelku vyšel a ukončili 
jsme jej za stavu 3:3. Branky vstřelili Šimon Horut, Lukáš Krupička a Ivan 
Pekař. Dva rychle vstřelené góly do naší branky nás dokonale rozhodily. 
Poslední hřebíček byl nešikovně odražený balonek do naší branky. 
Konečný stav 3:6 a následný hvizd píšťalky ukončující zápas nás 
jednoznačně informoval o tom, že tento turnaj nám vůbec nevyšel podle 
našich očekávání. 

Oba turnaje jsme jako trenéři vyhodnotili velice pozitivně a jsme spokojeni 
s úrovní našich hráčů.  Nasazení a týmová hra obou našich 
kombinovaných družstev byla na vysoké úrovni. Jsme si vědomi oblastí, 
na které se zaměříme a budeme je dále rozvíjet a zlepšovat.Sportu zdar a 
kamarádství zvláště.Za trenéry Pavla s Pavlem, Aleš  
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Tým starších hráčů Viribus Unitis a jejich čtvrté místo na turnaji 
   

Zleva: Michal Krupička, Adam Klos, František Pekař, Lukáš Krupička, Jan 
Grulich, Šimon Horut, Adam Kutěj, Ivan Pekař, Matěj Vopat a brankář 
Dominik Volf. Jan Šelong na fotce chybí. 

Trenéři: Pavel Šelong z Pustějova, Pavel Merenda a Aleš Hubr. 

Úplným závěrem bychom velice rádi poděkovali Pavlu Šelongovi, který 
z vlastní iniciativy zajistil pro tento specifický turnaj krásné nové dresy u 
firmy Elektroinstalace Bednařík z Pustějova. Našemu společnému 
sponzoru také moc děkujeme. 

 

 

Stavění MÁJE 
 
Bernartští hasiči upozorňují, že se bude v sobotu 29. dubna 2023 od 
17.00 hodin u obecního úřadu připravovat a strojit „Májka“. Ta se bude 
posléze asi od 18.00 hodin stavět. Zveme všechny šikovné spoluobčany 
na tuto každoroční akci. Občerstvení zajištěno. 

                 HASIČI 
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*možnost získat příspěvek až 1.500,-Kč od zdravotní pojišťovny 

 

TJ SOKOL BERNARTICE NAD ODROU pořádá 

 
 

10. - 14. července 2023 

 
 

přívesnický tábor 

 

 

 
 

 

LÉTO (ne)jen V POHYBU 
 

 

Cena:   1 600,-- Kč * 

Věková skupina:   6 – 12 let 

Termín konání:   10. – 14. července 2023, vždy od 8:00 do 16:00 hodin 

Místo konání:   Bernartice nad Odrou (multifunkční hřiště, tělocvična) 

Kapacita:   max. 25 dětí (min. počet 10 dětí) 

Program:   5 dnů plných zábavy a skvělých zážitků: (ne)jen pohybové hry a 

soutěže pro děti  

V ceně:   2 x svačina, oběd, pitný režim, pojištění, odměny a dárky pro děti 

 

Kontakt:   Eliška Milatová, Bernartice nad Odrou 300 

  tel.: 605 973 454  

  email: eliska.milatova@seznam.cz  

 

Přihlášky:  na vyžádání elektronicky do 31. května 2023!!! 
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     HISTORIE 
 

Bylo to kolem poledne… 

O pádu leteckých pum v srpnu 1944 mezi Suchdolem a 
Bernarticemi 

 

Tento článek o zajímavé události vyšel v časopise Poodří 1/2022 a 
napsali jsme jej společně s Ing. Radimem Jaroškem z redakční rady 
časopisu. 

 

V blízkosti železniční trati se Suchdolu nad Odrou do Nového Jičína je 
pomníček, připomínající oběti z železničního transportu smrti, kdy do 
kráteru po bombě byla v lednu 1945 Němci navezena těla 47 mrtvých 
vězňů. V následujícím příspěvku bychom se chtěli vrátit o několik měsíců 
dříve a připomenout si vznik tohoto kráteru. (O pomníčku – viz Poodří 
1/2017 „Nový památník transportu smrti z ledna 1945 u Suchdolu nad 
Odrou“). 

 

 

Pomníček u železniční trati. Foto Radim Jarošek, 2022 
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V kronice Suchdolu nad Odrou se dočítáme: „Dne 22. srpna 1944 asi 
v 11,30 hod. přiletěl opět silný nepřátelský bojový svaz v počtu cca 400 
letadel přilétající z jihozápadu směrem na severovýchod a přeletěl přes 
zdejší obec Suchdol. Asi 1 km jihovýchodně od státního nádraží bylo 
shozeno 14 bomb, které spadly větším dílem podél silnice do Bernartic, 
na louku a do lesíku. Žádné větší škody však nezpůsobily. Jedna bomba 
spadla přímo na silnici a tím byl provoz dočasně uzavřen. Jiná bomba 
spadla blízko řeky Odry těsně vedle koleje Novojičínské místní dráhy. 
Žádná škoda však nevznikla“.  

K tomu je zapotřebí dodat, že šlo o bombardovací svaz amerického 
letectva (15.USAAF z Itálie) a americký bombardér si v prostoru mezi 
Suchdolem a Bernarticemi „odlehčoval“ shozením pum. O jaké letadlo šlo, 
bohužel nevíme. Rovněž údaje o počtu shozených pum se v různých 
materiálech liší. 

Událost je zaznamenána s poněkud nepřesnou datací i v obecní kronice 
Bernartic nad Odrou : „Začátkem srpna 1944 při jednom přeletu 
spojeneckých letadel si několik z nich ulehčilo a spustilo několik bomb na 
„Rybníky“ u tak zvané hrázky (cesty do lesa Bařiny). Byl to šikovný zásah. 
Jedna bomba spadla zrovna doprostřed silnice. Byly to krátery asi osm 
metrů v průměru a přes tři metry hluboké a i když byli nablízku občané, 
nepřišel nikdo k úrazu.“ 

Událost si zkusme přiblížit v následujících vzpomínkách pamětníků 
z Bernartic nad Odrou, pomohou nám letecké snímky a průzkum terénu.  

Vít Bayer, dříve č. 128 

Pokud se týká bomb, nemohu konkrétně moc sdělit, ani nevím, kdy to 
bylo, jen co si trochu pamatuji.  Měl jsem tenkrát hodně pořezané chodidlo 
na levé noze od sodovkové sklínky, na jejíž střep jsem šlápl a celou nohu 
jsem měl zavázanou. Blanka (sestra) s maminkou tehdy byly venku a 
dívaly se na letící letadla a já jsem seděl v kuchyni. Bylo tak asi kolem 
poledne, bylo teplo, svítilo slunce a sem tam byl mrak. Najednou se 
ozvaly ohromné rány, všechno se chvělo a Blanka, maminka a já noha 
nenoha jsme byli okamžitě ve sklepě. Potom byl klid, slunce svítilo a po 
cestě směrem od Suchdola kdosi šel a říkal, že na zadním rybníku spadly 
bomby.  
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Já se zavázanou nohou jsem tam jel na kole a nemohl jsem nikde jít, stál 
jsem na cestě asi 100 m před hrázkou. Bylo tam dost lidí, a tak jsem se 
dověděl, že tam spadlo pár bomb z letadla, které mělo poruchu, a piloti 
prý měli informace, že mají v případě poruchy shodit bomby na nějaké 
elektro vedení. Tenkrát se zrovna stavěly stožáry, které tam ještě jsou, ale 
neměly ještě natažené dráty, to oni nemohli vědět.  Tak proto byla část 
bomb u lesa a v lese asi (1 až 2) a část byla směrem k Odře. Žádný 
stožár ale netrefili, zato jedna bomba spadla přímo na cestu asi 20 m od 
hrázky a všude polámané stromy a rozházená hlína. Říkalo se, že na 
cestě jel akorát nějaký cyklista a bomba spadla přímo na něj, ale nebyla 
to pravda. Myslím, že nikdo nebyl zraněn. Kdosi prý sekal s koňmi seno 
někde tam u Odry, koně se splašili a utekli až domů, ti lidé, co tam sekali 
a sušili seno, prý byli hodně dolekáni, možná trochu potlučení od pádů, 
když utíkali. Myslím, ale nevím to přesně, že s koňmi to byl Tonda Boků z 
Teplice a nějaké sušičky sena z dědiny. Já jsem tam našel pár střepin a 
jednu jsem měl dlouho schovanou. Cesta se potom hned spravila, některé 
jámy se zasypávaly a nevím, jestli tam některá ještě není trochu vidět. 

Jarmila Jakůbková č. 25 (Lesný mlýn) 

Vzpomíná si na ty bomby. Měla 9 let. Jak to spadlo, byli doma a moc se 
vylekali. Zatřepalo to prý celým mlýnem, ale nic se nezničilo, protože je 
dobře stavěný. 

Jedna bomba spadla doprostřed silnice, a to těsně před odbočnou na 
hrázku do lesa, blíže k mlýnu.  

Tenkrát nebyli schovaní ve sklepě, protože je to překvapilo nečekaně. Ve 
sklepě byli schovaní dva dny, jak šla fronta, nebo spíše, jak se blížila, 
protože přes louky nakonec kvůli rozvodněné Odře nešla. Jen němečtí 
vojáci utíkali přes Bernartice směrem na Hůrku. 

Říkala, že má vzpomínky dost rozmazané, protože z těch bomb měla 
trauma a byla pak dlouho vyděšená a vystrašená. Ale dopady bomb 
viděla na vlastní oči, byli se tam hned podívat. 

Josef Ehler, č. 34 

Chodil tenkrát do školky a ve chvíli výbuchů bomb byli se školkou na 
procházce. Když byli kousek před splavem u Lesného mlýna, blíže k obci, 
tak nastal obrovský hluk a slyšeli silné výbuchy, a to dost blízko. Okamžitě 
začali utíkat zpět do dědiny. Nic se jim nestalo, ale byli hodně vyděšeni. V 
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tu dobu byl na loukách s koňmi pan Antonín Bok z č. 32. Koně se mu 
splašili a utekli domů. Byl se tam potom podívat a viděl, že jedna bomba 
dopadla doprostřed cesty před hrázkou. Díra se prý dost brzo zasypala, 
protože bylo potřeba obnovit provoz na silnici do Suchdolu. Ostatní jámy 
na lukách pak zasypávalo JZD. 

Blažena Varmužová, č. 139 

Když padaly bomby, byli jsme v Lešné, kam nás Němci vyhnali a na náš 
grunt č. 27 dosadili rodinu z Tyrol. Tatínek Eduard Bayer jezdíval na kole 
tajně grunt kontrolovat a byl se podívat i na místa dopadu bomb. S 
domem to neudělalo nic, jen se prý třásl, okna byla vybitá až později od 
dělostřelecké baterie Němců, která stála u mostu před gruntem.  

Letecké snímky byly v tomto území pořízeny po válce v r. 1946, bohužel 
jen katastr Suchdolu nad Odrou. Další pak až v r. 1955. I na nich jsou 
ještě místa většiny kráterů poměrně dobře patrná. 

Ortofotomapa z roku 1955, vpravo les Bařiny, k němu vede cesta (hrázka)  
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V současné době je část kráterů, které se nacházely na silnici a na 
okolních polích již zavezena a nejsou v terénu patrná. Většina však stále 
existuje – u trati na suchdolské straně je to v úvodu zmíněné místo 
pomníčku. Na bernartickém katastru jsou prohlubně vyplněny vodou a 
mají tak podobu drobných tůní. 

Nejasný je původ dvou stávajících tůní na levém břehu Odry 
bezprostředně nad železničním mostem. Na leteckém snímku z r. 1955 se 
pak jeví jako možný kráter místo na okraji porostu mezi silnicí a Odrou. 

Prokazatelný počet míst, kam bomby dopadly, je tak 11, z toho jedno na 
suchdolském katastru u trati. Pokud bychom k nim připočetli i výše 
uvedené tři nejasné, dostáváme se na čtrnáct. 

Poděkování za informace patří všem bernartickým pamětníkům a rovněž 
Petru Bartošíkovi ze Suchdolu nad Odrou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedna z tůní v lese po dopadu bomby. Foto Radim Jarošek 2022 
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Zavodněná prohlubeň po bombě u hrázky.  Foto Libor Stavinoha, 2022 

 

 

 

Střepiny z leteckých pum. Muzeum městyse Suchdol nad Odrou. Foto Petr Bartošík 
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Fotografie z roku1944 zachycuje krátery po bombách u silnice u hrázky. 

Vlevo sedí Rudolf Bayer, vedle něj stojí jeho bratři Antonín a Josef, 
všichni z Bernartic nad Odrou č. 28 (mlýnec). Člověka vpravo s bicyklem 

se nepodařilo identifikovat. 

Archív obce Bernartice nad Odrou 
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Mapa s nákresem dopadu bomb 

 

Ilona Stavinohová, kronikářka obce 
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     RŮZNÉ 

Zájezd na sv. Hostýn 

 

Místní organizace KDU-ČSL pořádá zájezd na sv. Hostýn v sobotu 
3.6.2023. Zájemci se mohou napsat na listině v kostele zezadu na 
stolečku nebo přihlásit telefonicky na č. 737 740 618. Čas odjezdu bude 
upřesněn. 
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„Na železniční přejezd pozor dej, 
riskantně se nechovej“ 

 

Řidiči by měli mít na paměti, že na železničních přejezdech je potřeba 
dbát zvýšené opatrnosti. Střet vozidla s vlakovou soupravou bohužel 
často mívá tragické následky, a proto by se řidiči měli vždy přesvědčit, že 
mohou přes železniční přejezd bezpečně přejet. Zvýšená opatrnost také 
souvisí s rychlostí jízdy, kterou by měl řidič upravit již před železničním 
přejezdem. Podle zákona o silničním provozu smí jet řidič ve vzdálenosti 
50 m před železničním přejezdem a při jeho přejíždění rychlostí nejvýše 
30 km/hod. Svítí-li přerušované bílé světlo signálu přejezdového 
zabezpečovacího zařízení, smí řidič jet 50 m před železničním přejezdem 
a při jeho přejíždění rychlostí nejvýše 50 km/hod. Při přejíždění přejezdu 
navíc nesmí zbytečně prodlužovat dobu jeho přejíždění. Před železničním 
přejezdem, u kterého je umístěna dopravní značka "Stůj, dej přednost v 
jízdě!", musí řidič vždy zastavit na takovém místě, odkud má náležitý 
rozhled na trať.  

Kdy řidič nesmí vjíždět na železniční přejezd? 

• je-li dávána výstraha dvěma červenými střídavě přerušovanými světly 
signálu přejezdového zabezpečovacího zařízení 

• je-li dávána výstraha přerušovaným zvukem houkačky nebo zvonku 
přejezdového zabezpečovacího zařízení 

• sklápějí-li se, jsou-li sklopeny nebo zdvihají-li se závory 

• je-li již vidět nebo slyšet přijíždějící vlak nebo jiné drážní vozidlo nebo je-
li slyšet jeho houkání nebo pískání; toto neplatí, svítí-li přerušované bílé 
světlo signálu přejezdového zabezpečovacího zařízení 

• dává-li znamení k zastavení vozidla zaměstnanec dráhy kroužením 
červeným nebo žlutým praporkem a za snížené viditelnosti kroužením 
červeným světlem 

• nedovoluje-li situace za železničním přejezdem jeho bezpečné přejetí a 
pokračování v jízdě 

V prvních třech výše uvedených bodech existuje výjimka, kdy řidič na 
železniční přejezd vjíždět smí a to v případě, že před tímto přejezdem 
dostal k jízdě ústní souhlas od pověřeného zaměstnance provozovatele 
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dráhy. Tento zaměstnanec je povinen se na požádání řidiče prokázat 
platným pověřením provozovatele dráhy.  

Dojde-li k zastavení vozidla na železničním přejezdu, je potřeba rychle 
zareagovat a odstranit vozidlo mimo železniční trať. Nemůže-li tak řidič 
učinit, například z důvodu technické závady, musí neprodleně udělat vše 
pro to, aby řidiči kolejových vozidel byli před nebezpečím včas varováni! 
Pokud například dojde k uvíznutí vozidla na železničním přejezdu 
z důvodu nerespektování světelného zařízení mezi sklopenými závorami, 
musí řidič konat velmi rychle. Po sklopení závor má totiž řidič jen krátký 
čas na to, aby situaci vyřešil a s vozidlem ze železničního přejezdu 
bezpečně odjel. Jednou z možných variant je nadzvednout závory, ale to 
pouze v případě, že s řidičem se ve vozidle nachází spolujezdec, který 
závoru pro průjezd vozidla nadzvedne.  Další variantou je podjetí pod 
závorou. Pokud řidič osobního vozidla pod závoru najede, závora se o 
auto sama nadzdvihne. Poslední variantou je závoru prolomit a to 
v případě, že je vozidlo vyšší a závoru nenadzdvihne. Závory jsou 
k takovým situacím přizpůsobené a rozhodně vozidlo nepoškodí do 
takové míry, jako kdyby do něj narazil vlak. Navíc v těchto případech jdou 
škody na vozidle stranou. Nejdůležitější je ochrana života a zdraví jak 
posádky vozidla, tak všech cestujících a strojvedoucího ve vlakové 
soupravě. 

Zákon o silničním provozu dále stanovuje i další pravidla, která by měli 
řidiči v souvislosti s železničním přejezdem dodržovat. Na železničním 
přejezdu a v jeho těsné blízkosti nesmí řidiči předjíždět další vozidla, 
couvat a otáčet se. Také nesmí na železničním přejezdu s vozidlem 
zastavit a stát, a to ani ve vzdálenosti 15 metrů před ním a za ním. Zákon 
také v místech železničního přejezdu pamatuje na podmínky užití 
dálkových světel, které řidič nesmí použít v případě, že by tím mohl oslnit 
strojvedoucího vlaku či řidiče protijedoucího vozidla. Při zastavení vozidla 
před železničním přejezdem nesmí řidič užít ani potkávací světla, pokud 
by jimi mohl oslnit řidiče vozidla v protisměru. 

Zvýšená opatrnost před železničním přejezdem neplatí pouze pro řidiče, 
ale také pro chodce. Ti by se měli vždy přesvědčit, zda mohou železniční 
přejezd bezpečně přejít. Při přecházení by nikdy neměli mít v uších 
sluchátka a také nerozptylovat svou pozornost mobilním telefonem. 
Chodci by nikdy neměli přecházet kolejiště v místech, kde přecházení 



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 4/2023 

37 

 

není povoleno! V opačném případě velmi riskují. Kvůli snaze ušetřit pár 
minut a zkrátit si cestu přes koleje mohou zaplatit svým životem. Je 
důležité, aby tato pravidla znaly i děti, a proto jim je moravskoslezští 
policisté pravidelně připomínají během preventivních besed.  

 

      nprap. Mgr. Darina Veselá 

      oddělení prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpravodaj obce Bernartice nad Odrou 4/2023 

38 

 

Železnice: Akce 24-BLUE RAD a železniční přejezdy – 
informace, výsledky 

 

24-BLUE RAD 

Moravskoslezští policisté se zapojili do společné celoevropské kontrolní 
policejní akce na železnici s názvem „24-BLUE RAD“. Po celý minulý 
týden dohlíželi v prostředí železnice, ve vlacích a na nádražích na 
dodržování veřejného pořádku, pozornost směřovali samotnému pohybu 
v železničním prostředí, dále kapesním krádežím, oblasti graffiti nebo 
ilegální migraci. Dílčí akce proběhly primárně na frekventovaných místech 
jednotlivých regionů našeho kraje. 

Samostatné pozastavení si určitě zaslouží téma přecházení přes koleje 
v místech, kde přecházení není dovoleno. Ať již hovoříme o místa na 
dráze či v obvodu dráhy mimo nádraží, tak i v těchto prostorech při 
přecházení mimo přístupové cesty vedoucí k nástupištím nebo od nich. 
Pohyb v kolejišti je ve vztahu k životu a zdrav riskantním jednáním. Střet 
s vlakem může mít (a mívá) fatální následky. Policisté i v průběhu roku, 
nejen při těchto speciálních akcích, vyvíjí v této oblasti aktivity 
jednoznačně nesoucí preventivní prvek.  

Do akce 24-BLUE RAD se zapojilo téměř 60 policistů, kteří zkontrolovali 
144 osob a přes 40 nádraží. Zkontrolováno bylo 25 osobních a 9 
nákladních vlaků, dále téměř 60 železničních přejezdů. Policisté 
zaznamenali celkově 12 přestupků, například 3 osoby neoprávněně 
vstoupily do kolejiště, 2 osoby kouřily na nástupišti či vestibulu a 1 cizinec 
nepředložil cestovní doklad. Policisté zjistili rovněž jedenu hledanou 
osobu.  

Dopravní akce se zaměřením na železniční přejezdy 

Řidiči se také mohli po tři dny minulého týdne setkat s policejními 
kontrolami na silnicích v místech železničních přejezdů, neboť 
v Moravskoslezském kraji proběhla dopravně bezpečnostní akce se 
zaměřením právě na dodržování předpisů ve vztahu k železničním 
přejezdům. Policisté kontrolovali ale veškerá ustanovení zákona o 
silničním provozu, nevyjímaje například technický stav vozidel či zda řidiči 
nedrží při jízdě v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové zařízení.  
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Z celkových 96 dopravních přestupků bylo 49 ve vztahu k železničním 
přejezdům. Rychlost jízdy u přejezdu porušilo 18 řidičů, dalších 22 řidičů 
nezastavilo vozidlo před přejezdem osazeným dopravní značkou „Stůj, dej 
přednost v jízdě!“ na místě, odkud má náležitý rozhled na trať. Shodně 6 
přestupků se dopustili řidiči a chodci nesprávným vjetím či vstoupením na 
železniční přejezd.  

Z výsledků dále zmíním pozitivní dechové zkoušky u 3 řidičů a 12 jich 
drželo při jízdě v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo jiné 
hovorové nebo záznamové zařízení. Bezpečnostní pásy nepoužilo 9 
osob, zádržný systém nebyl užit ve 2 případech. Nevyhovující technický 
stav mělo 7 vozidel. 

        por. Mgr. Soňa Štětínská 

 

  Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje 

  kancelář ředitele krajského ředitelství 

  oddělení prevence 
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“Zebra se za Tebe nerozhlédne“ 
 

MS kraj – policisté se zaměřili na chodce 

 

Na začátku měsíce dubna ve spolupráci s dopravními policisty v rámci 

celorepublikového projektu „Zebra se za Tebe nerozhlédne“ se 

preventisté napříč celým Moravskoslezským krajem zaměřili na chodce a 

působili na přechodech v blízkosti základních škol, kde oslovovali nejen 

školáky, ale i ostatní účastníky silničního provozu, aby nepodceňovali 

možná rizika při pohybu na dopravních komunikacích a v jejich 

blízkostech. Preventisté přednášeli také ve třídách základních škol.  

 

Dle § 2 písm. a) z.č. 361/2000 Sb., „účastníkem provozu na pozemních 

komunikacích je každý, kdo se přímým způsobem účastní provozu na 

pozemních komunikacích.“ 

 

Kolize vozidla s chodcem je převážně způsobena samotnou nepozorností, 

kdy se chodec před vstupem do vozovky řádně nerozhlédne, nesoustředí 

se na provoz vozidel například poslechem hudby přes sluchátka, 

sledováním mobilního telefonu, za snížené viditelnosti, není vybaven 

reflexními prvky apod.  

Chodec jakožto účastník provozu na pozemních komunikacích musí 

respektovat určitá pravidla. 

 

Proto nezapomínejte:  

 

Ne vždy má chodec přednost, tu dávejte vozidlům IZS (hasiči, policie, 

záchranka), kteří mají zapnuté výstražné zvukové či světelné zařízení. 

Používej reflexní prvky za snížené viditelnosti, v zimním období, v době 

nepřízně počasí (déšť, sníh, mlha). 

V případě přepravy do školy vozem, dbejte na bezpečnostní pásy a 

bezpečné vystupování. 

Při jízdě MHD vstupujte k autobusu apod., až když zastaví na zastávce. 

Pro Vaší bezpečnost při cestě do školy si zvolte takovou cestu, která bude 

nejméně riziková. 

Po chodníku choďte vždy vpravo. 
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Po silnici choďte vlevo při krajnici. 

Přecházejte na místech tomu určených (přechody, nadchody, podchody 

pro chodce) 

Před vstupem na přechod se rozhlédněte, přecházejte po přechodě 

vpravo, během přecházení se ještě jednou ujistěte, že nic nejede.  

Přecházej pouze na zelenou, nepřecházej mezi auty.  

 

 

  Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

  por. Bc. Lucie Galiová 

  komisař 

  5. dubna 2023 
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Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, interiéry automobilů 
mokrou cestou. 

Jiří Marek – tel. 739 640 626 
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Kontaktní informace 
 

Obecní úřad 
Web: www.bernarticenadodrou.cz 
Bankovní spojení: KB Nový Jičín 
Číslo účtu: 23325801/0100 
 

Daniela Horutová, správní pracovnice 
Tel.: +420 556 708 522, +420 602 630 764 
E-mail: obec@bernarticenadodrou.cz 
 

Ing. Michaela Kunetková, účetní a správce rozpočtu 
Tel.: +420 556 715 216 
E-mail: ucetni@bernarticenadodrou.cz 
 

Jarmila Bayerová, správce kulturního domu 
Tel.: +420 605 780 395 
 

Pavel David, údržba 
Tel.: +420 731 452 946 
 

Vojtěch Knop, údržba 
Tel.:  +420 728 260 543 
 

Pošta + pokladna a podatelna obecního úřadu 
Věra Košťálová, správní pracovnice a pracovnice přepážky 
Tel.: +420 556 715 217 
E-mail:  obec-posta@bernarticenadodrou.cz 
 

Starosta 
Tomáš Horut 
Tel.: +420 556 715 215, +420 732 954 331 
E-mail: starosta@bernarticenadodrou.cz  
 

Místostarosta 
Michal Prašivka 
Tel.: +420 732 575 361 
E-mail: michal.prasivka@tznj.cz 

http://www.bernarticenadodrou.cz/
mailto:obec@bernarticenadodrou.cz
mailto:ucetni#@bernarticenadodrou.cz
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